
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento  della fornitura e posa in opera di 

tende a banda verticale per la sede della Direzione Regionale della Toscana. 

Determina a contrarre ex art. 32 D.Lgs. 50/2016 

CIG:Z711CBB6B5 

 

Premesso che 

 

- In alcuni locali del primo e del secondo piano della sede della Direzione 

Regionale della Toscana si è reso necessario installare delle tende veneziane 

per interni a banda verticale; 

- l’Ufficio Risorse materiali dell’Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale 

della Toscana ha acquistato su MEPA con RdO n. 1169931 delle tende a 

banda verticale per alcuni locali della Direzione Regionale della Toscana; 

- si ritiene conveniente affidare la fornitura delle nuove tende alla Società che si 

è aggiudicata la  gara effettuata su MEPA; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore 

Regionale 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

di affidare alla ditta “Cepoltende s.r.l.”, (P.I. 01226950507), con sede a 

Ospedaletto (PI), in via del Marmicciolo n. 6, la fornitura di n. 18 tende a banda 

verticale da installare presso le sede della Direzione Regionale della Toscana 

dell’Agenzia delle Entrate per le esigenze descritte in premessa.  

  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto della gara è costituito nella fornitura e posa di tende a banda 

verticale per la sede della Direzione Regionale della Toscana; 

b. l’aggiudicazione avverrà per integrazione al contratto stipulato in seguito 

alla RdO n. 1169931 lanciata su MEPA; 

c. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0003964.28-12-2016-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

d. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

e. ed assume il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, 

Codice dei Contratti Pubblici. 

 

 

Firenze, 28 dicembre 2016 

 

        IL CAPO SETTORE            

          Santi Marino 

                                                                                (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

           Un originale del documento è archiviato presso l'ufficio emittente 

 

  


